
 

茨 大 特 第 2 9 号 

令和元年６月 12 日 

 

 関 係 各 位 

 

茨城大学教育学部附属特別支援学校長  

（公 印 省 略） 

 

令和元年度 学校見学会の開催について（ご案内）  

 

 初夏の候 皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

 日頃より，本校教育につきましては，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

 さて，標記のことにつきまして，下記のとおり実施することとなりました。ご多用の折とは

存じますが，ご参加くださいますようご案内申し上げます。  

 なお，参加申し込みにつきましては，７月 12 日（金）までに別紙の参加申込書に必要事項を

ご記入いただき，ＦＡＸにて本校に送付くださいますようお願いいたします。  

記 

１ 目 的 

 近隣市町村の幼児教育施設・小・中学校等の保護者や教職員，市町村教育委員会等の関

係諸機関に対し，本校の教育内容等について理解啓発を図る。  

 

２ 期 日 令和元年７月 22 日（月） 

 

３ 場 所 茨城大学教育学部附属特別支援学校（体育館，各教室他）  

 

４ 対象者  教育事務所，市町村教育委員会関係者  

        幼児教育施設，小学校，中学校等の保護者（児童生徒も可）及び教職員  

 

５ 日 程 

9:00 ～  9:20 受付       

9:20 ～  9:40 全体会 

9:45 ～ 10:30 授業公開① 

10:40 ～ 11:25 授業公開②  

11:35 ～ 12:05 各部概要説明・質疑 

12:10      アンケート記入・解散          

 

６ その他 

○児童生徒の登校指導のため，午前８時 50 分以前のお車での入校はご遠慮ください。  

○来校の際は上靴と下靴を入れる袋をお持ちください。  

○見学会当日に，悪天候等による休校，登校の遅れが生じた場合には中止といたします。参

加される方につきましては，中止が決定した時点で，申込票記載の連絡先にご連絡いたし

ます。  

○参加申込票は本校ホームページからもダウンロードできます。  

○参加申込みにあたっては，個人情報が含まれますので，送付時にはＦＡＸ番号の再確認を

お願いいたします。  

 

 

 

 

 

茨 大 特 第 2 9 号 

 

＜問い合わせ先＞ 

茨城大学教育学部附属特別支援学校 

ひたちなか市津田 1955 

TEL 029-274-6712／FAX 029-274-6714 

担当：鈴木裕美（地域支援部） 


